
2 Motioner i Andra kammaren, nr T9S år 1960

Nr 793

Av herr Eriksson i Bäckmora m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 26, angående anslag till markförvärv för 
övningsfält m. m. för budgetåret 1966/67 m. m.

(Lika lydande med motion nr 644 i Första kammaren)

I proposition nr 26 förelägges riksdagen förslag om godkännande av för
läggning av skjut- och bombfällningsplats för Hälsinge flygflottilj till 
Tönnebro-området i Gävleborgs län.

Riksdagen har tidigare anvisat medel för ändamålet, och Kungl. Maj:t 
äger besluta i saken. Försvarets fastighetsnämnd har framlagt förslag om 
att skjut- och bombfällningsplats skall anordnas vid Tönnebro. Med hän
syn till de invändningar mot detta förslag, som förts fram av de berörda 
kommunerna, anser departementschefen att frågan bör underställas riks
dagen.

Skogs kommun och ett stort antal enskilda personer i kommunen har 
haft invändningar att göra mot bombfällnings- och skjutfältets förlägg
ning till Tönnebro. Man har åberopat områdets betydelse som fritids- och 
strövområde samt de stora olägenheter, främst för den bofasta befolkning
en, som bullerstörningar från övningarna kommer att medföra. De skäl 
som framföres av Skogs kommun är mycket beaktansvärda, varför det 
skulle ha varit av stort värde om en annan lösning hade kunnat tillgripas. 
Efter att ha undersökt alternativen Tönnebro, Långvind och Hornslandet 
finner departementschefen det lämpligast att förlägga skolmålplatsen till 
Tönnebro.

Förutom de olägenheter som för den bofasta befolkningen blir följden av 
en förläggning av en skolmålplats till grannskapet, blir den för skogsbruk 
disponibla arealen mindre. Det område som för ändamålet måste förvärvas 
av kronan har en areal av omkring 1000 ha. Cirka 675 ha förvärvas av eck
lesiastik mark och återstående delen från tre enskilda markägare. Genom 
kronans förvärv av mark sker en förskjutning av det totala markinneha
vet mellan olika ägarkategorier. Anordningar bör vidtagas för att åter
ställa balansen mellan ägarkategorierna. Detta skall givetvis ske på ett 
sådant sätt att från skogs- och jordbrukssynpunkt lämplig arrondering 
uppnås. Om det inom Skogs kommun hade funnits lämplig kronoägd skog, 
skulle frågan lämpligast kunnat lösas genom att Skog-Lingbo pastorat och 
de berörda enskilda ägarna hade kunnat erbjudas förvärv av kronomark 
motsvarande den areal som kronan förvärvat för skolmålplatsen. Då så
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inte är fallet, måste andra lösningar övervägas. Enligt vår mening måste 
man därför söka lösa frågan genom ägobyte på så sätt att pastoratet och 
de aktuella enskilda markägarna ges möjlighet att förvärva bolagsägd 
mark inom Skogs kommun. De bolag som därvid berörs bör beredas möj
lighet att förvärva motsvarande kronoägd mark i näraliggande kommuner. 
En sådan lösning skulle ge de enskilda markägarna och pastoratet möjlig
het att inom kommunen få lämpliga markarealer, samtidigt som balansen 
mellan olika ägarkategorier återställdes.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 26 i skri

velse till Kungl. Maj:t måtte som sin mening uttala, att 
Skog-Lingbo pastorat samt de markägare, av vilka kronan 
förvärvat mark i samband med anordnandet av skolmål- 
plats vid Tönnebro, må ges möjlighet att genom ägobyte 
förvärva motsvarande markareal från bolag med markin
nehav inom kommunen, varvid berörda bolag må erbjudas 
möjlighet att förvärva kronoägd mark i näraliggande kom
muner.
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